33 del TOCAF, al proveedor VIVESTAR SOCIEDAD ANONIMA - RUT 212678260016, 

con el objetivo de adquirir un equipo Planta Piloto de Hidrógeno Verde para 

Electromovilidad. 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación de un monto total de hasta USD 270.000 

(dólares americanos doscientos setenta mil) impuestos incluidos, el cual se atenderá 

con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo 

Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.2: “Recursos con afectación especial”, 

y de USD 59.795,04 (dólares americanos cincuenta y nueve mil setecientos noventa 

y cinco con cero cuatro centavos) impuestos incluidos, el cual se atenderá con cargo al 

Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, 

Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3°. Notificar a los oferentes, dar pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos

[...]

Ítem Producto Cantidad Proveedor Moneda 
Precio Total 
IVA Incluido 

1 

SERVICIOS 
PROFESIONALES 

CONTRATADOS PARA 
INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS  

1 
UDELAR - 

FACULTAD DE 
AGRONOMIA 

USD 19.137 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de USD 19.137 (dólares 

estadounidenses diecinueve mil ciento treinta y siete) impuestos incluidos, el cual se 

atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo 

Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”.  

3°. Notifíquese 

(Se extiende Res. Nro 79/025 DSC)